107 學年度第二學期 綜合活動領域第三次教學研究會 會議資料

時間：108年 6月 6日 中午 12:30~13:00

地點：個諮室

會議記錄：陳亞璇

與會人員:李佳純、陳亞璇、陳泉甫

宣達事項：

一、教師因請假調代課、校外教學帶隊遺留課務等，請務必考量教學正常化，事先調整課務或課程進

度。

二、課後輔導(第八節)調代課請紙本通知導師、學生及教務處留存

三、暑期輔導：升國一 6/17(一)~6/28(五)；升高三暫定 7/8(一)~8/1(四)每週一到週四 8:00-16:00、

8:00-12:00(其他年級)。

討論議題：

(一) 108學年度教科書選擇

說明: 因應 108 課綱，下學年度之課本於近期陸續審核完畢，新學年度之課本選用，提請討論。

    決議: 國一課本由康軒改為翰林版本，國二、國三沿用康軒版本

(二) 108學年度課程計畫

說明:因 6月底即將舉行本學期之課發會會議，新學年度之課程計畫需經過課發會會議討論通

     過，各科教學進度表之負責人，提請討論。

決議: 國一、國二、國三輔導，國三童軍負責人；陳亞璇

      國一、國二家政負責人:許麗芬

      國三家政負責人:李佳純

      國一、國二童軍負責人:陳泉甫

(三)108學年度領域成績評量方式

    說明:

(1)學期成績比重為定期考查 40%、平時成績 60%

(2)本領域需要輸入成績的時間為各年級各學期最後段考時

(3)107學年度本領域評分方式如下表

年級

定期考查 40%

平時考查 60%
第一次段考 第二次段考 第三次段考

 (範
圍)

(方
式)

(範
圍)

(方
式)

(範
圍)

(方
式)

(方式、比
例)

(方式、比
例)

(方式、比
例)

國一上學
期     全

實作
及作
業成
績

個人課堂表
現
40%

分組表現
20%

國二上學
期     全

實作
及作
業成

個人課堂表
現
40%

分組表現
20%

績

國三上學
期

    全

實作
及作
業成
績

個人課堂表
現
40%

分組表現
20%

國一下學
期     全

實作
及作
業成
績

個人課堂表
現
40%

分組表現
20%

國二下學
期     全

實作
及作
業成
績

個人課堂表
現
40%

分組表現
20%

國三下學
期   全

實作
及作
業成
績

個人課堂表

現
40%

分組表現
20%

決議:評分方式沿用 107學年度評分方式，並請各位教師注意成績輸入時間

(三)專業對話-生涯牌卡於教學上之應用

    說明: 生涯規劃全系列共有 6組牌卡，依序為生涯卡、青少年版生涯卡、能力強項卡、職業憧憬

          卡、愛情卡、熱情渴望卡，每一組牌卡可以依據課程規劃，用於主題活動中，或者每節課

          的暖身活動中，有指導手冊可以參考借閱，使用方式多元簡易，是課堂上好用的媒材。

三、 臨時動議：無

四、 散會

五、 會議照片

會議記錄簽核

承辦人(領域召集人)               教學組                    教務主任